Datum apud Castrumnovum Avinione diocesis, XIII kalendas Octobris, anno nono.
In eodem modo.

^α de nativitate *del. R* ^β *v del. R* ^γ *vel del. R* ^δ *pud del. R*

β-9

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 307, ff. 445r-446r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratis pro cardinali *mg. s.*

Castrumnovum, Αβινιόν

18 Σεπτεμβρίου 1403

Παραχώρηση του κανονικάτου της επισκοπής Λεμεσού στον Πέτρο Βλαβι.

Venerabili fratri nostro episcopo ^a Nimociensi et dilectis filiis abbati monasterii Sancti Andree Avenionensis diocesis ac decano ecclesie Sancti Petri Avenionensis, ||salutem *etc.*

Dum exquisitam *etc.* usque teneri. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta|| mandamus, quatinus vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos, vel alium, seu alios, eundem Petrum cardinalem vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem, canonicatus et prebende iuriumque et pertinentium predictorum inducatis auctoritate nostra et defendat ||inductum|| ^b a moto ab eis quolibet detentore facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebendam in dictam ecclesiam in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et locum in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores *etc.*

Datum *ut supra.*

Expeditio Idus Octobris, anno decimo. B Sortis.

^a *Niv del. R* ^b *inductis del. R*

β-10

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 307, ff. 445r-446r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratis pro cardinali *mg. s.*

Castrumnovum, Αβινιόν

18 Σεπτεμβρίου 1403

Παραχώρηση του κανονικάτου της επισκοπής Πάφου στον Πέτρο Blavi.

Dilecto filio Petro Sancti Angeli diacono cardinali, salutem *etc.*

Dum exquisitam *etc.* ||ut in supra propria usque liberales quidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica //^{446v}

β-11

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 326, f. 277r

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 974· K. Eubel, *Die Avignonische*, αρ. 982

Σημειώσεις: E.X. Jo. Mureti *mg. s. XV mg. d.*

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

9 Οκτωβρίου 1404

Στον Φραγκισκανό Βενέδικτο από την Κύπρο δίνεται άδεια να καταλάβει την έδρα του καθηγητή του Κανονικού Δικαίου στη Θεολογική Σχολή του Μονοπάλιο.

Dilecto filio Vitali Valentini, ordinis Minorum professori magistro in Theologia, salutem *etc.*

Viri sacre lectionis studio dediti et in legento eruditi favoris apostolici gratiam promerentur tantoque benignius decet honestis eorum desideriiis animi quanto maior ex eorum profectibus potest in Dei ecclesia utilitas provenire.

Cum itaque – sicut accepimus – dilectus filius Benedictus de Cipro, ordinis Fratrum Minorum professor, bacallarius in Theologia, in scholis domus fratrum Montispezzulane, Magalonensis diocesis, ordinis supradicti librum *Sententiarum* ordinarie vel extraordinarie legere anno proxime futuro desideret et affectet, nos, volentes eundem Benedictum, qui – prout fidedignis fuimus testimoniis informati – ad hoc habilis et ydoneus et apud nos de religionis zelo, litterarum scientia, vite ac morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter comendatus existit, horum intuitu favore prosequi gratioso, ipsius Benedicti in hac parte ^a supplicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus sepedicto Benedicto licentiam legendi librum prefatum in dictis scholis ordinarie vel extraordinarie anno predicto auctoritate nostra concedas, et insuper si dictus Benedictus, postquam dictam lecturam perfecerit, per tuam et trium aliorum magistrorum in theologica facultate diligentem examinationem, sufficiens et ydoneus

reperitus fuerit ad magisterium obtinendum in eadem facultate – super quo tuam et magistrorum ipsorum conscientias oneramus – magisterii honorem et docendi licentiam in facultate, predicta servatis tamen constitutione Viennensis concilii et aliis solemnitatibus in talibus in studio dicti loci Montispessulani servari solitis, eidem Benedicto eadem auctoritate largiaris. Non obstantibus quibuscunque privilegiis apostolicarum ac statutis et consuetudinibus studii et ordinis predictorum iuramento cunfirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis contrariis etiam si de illis totisque eorum tenoribus facienda esset presentibus mentio specialis que alias in suo robore volumus permanere.

Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, II Kalendas octobris, anno decimo.

^a asp *del.* R

β-12

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 509r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σαβόνα

19 Μαρτίου 1406

Άδεια για κατ' οικονομίαν τέλεση γάμου (*dispensatio*) στον Ιωάννη, γιο του Ιακώβου Λουζιανού, κόμη της Τρίπολης και στην Ιζαμπέλα, κόρη του βασιλιά Ιακώβου. Κανονική. Άρση του κωλύματος ομαιμοσύνης δεύτερου και τρίτου βαθμού.

Dilecto filio nobili viro Iohanni quondam Iacobi de Lusignano comitis Tripolis, nato domicello et dilecte in Christo filie nobili mulieri Isabelli inclite memorie Iacobi regis Cipri nate domicelle salutem etc.

Et si inter illos qui consanguinitatis nexu iunguntur instituta sacrorum canonum matrimonialem copulam interdican, summus tamen pontifex ex potestatis plenitudine, quam non ab homine obtinet sed a Deo, personarum et temporum qualitate pensata ulteriora prospiciens nonnunquam iuris rigorem maxime circa sublimes personas, ex regali prosapia descendentes, mansuetudine temperat et quod negat iuris severitas, benignitas provide dispensationis indulget.

Sane petitio pro parte vestra nobis oblata continebat quod nos de consensu parentum et amicorum meorum ex certis causis desideratis invicem matrimonialiter copulari, sed quia secundo ab uno et tertio gradibus consanguinitatis ab alio lateribus a communi stipite discatis vestrum huiusmodi desiderium impleri non potest dispensatione apostolica super hoc non obtenta. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de opportune dispensationis gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati nobiscum ut impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonium invicem contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, remanere libere et licite valeatis, dummodo, tu filia, propter hoc rapta non fueris, auctoritate apostolica de speciali gratia dispensamus prolem ex ^a matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciantes. Nulli ergo *etc.* nostre dispensationis et nunciationis infringere *etc.* Datum Saone, XIII Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^a huiusmodi *del.* R

β-13

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 509r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σαβόνα

19 Μαρτίου 1406

Άδεια για κατ' οικονομίαν τέλεση γάμου (*dispensatio*) στον Ερρίκο, γιο του βασιλιά της Κύπρου Ιάκωβο και στη σύζυγό του Ελεονόρα, κόρη του κόμητα της Τρίπολης Ιακώβου. Το κώλυμα για την κανονική τέλεση του γάμου τους αφορά την ομαιμοσύνη δεύτερου και τρίτου βαθμού.

Dilecto filio nobili viro Henrico inclite memorie ^a Iacobi regis Cipri nato domicello et dilecte in Christo filie nobili mulieri Elieonori quondam Iacobi de Lusignano comitis Tripolis, nate domicelle salutem *etc.*

Et si inter illos qui consanguinitatis nexu iunguntur instituta sacrorum canonum matrimonialem copulam interdican, summus tamen pontifex ex potestatis plenitudine, quam non ab homine obtinet sed a Deo, personarum et temporum qualitate pensata ulteriora prospiciens nonnunquam iuris rigorem maxime circa

sublimes personas, ex regali prosapia descendentes, mansuetudine ^β temperat et quod negat iuris severitas, benignitas provide dispensationis indulget.

Sane petitio pro parte vestra nobis oblata continebat quod nos de communi consensu parentum et amicorum meorum ex certis causis desideratis invicem matrimonialiter copulari, sed quia secundo ab uno et tertio gradibus consanguinitatis ab alio lateribus a communi stipite discatis vestrum huiusmodi desiderium impleri non potest dispensatione apostolica super hoc non obtenta. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de ^γ opportune dispensationis gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati nobiscum ut impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonium invicem contrahere in eo, postquam contractum fuerit, remanere libere et licite //^{509v} valeatis, dummodo, tu filia, propter hoc rapta non fueris, auctoritate apostolica de speciali gratia dispensamus prolem ex ^δ matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciantes. Nulli ergo *etc.* nostre dispensationis infringere *etc.* Datum *ut supra*.

^α Iacobi *del.* R ^β tm *del.* R ^γ benignitate *del.* R ^δ huiusmodi *del.* R

β-14

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 464v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σαβόνα

19 Μαρτίου 1406

Άδεια τέλεσης γάμου και εξάλειψη κωλύματος εξ αίματος συγγενείας στους Όθωνα και στην κόρη του Ιάκωβου Λουζινιάν, κόμη της Τρίπολης, Λουίζα.

Dilecto filio nobili viro Othoni inclite memorie Iacobi regis Cipri nato domicello et dilecte in Christo filie nobili mulieri Loysie quondam Iacobi de Lusignano comitis Tripolis nate domicelle, salutem *etc.*

Et si inter illos, qui consanguinitatis nexu iunguntur, instituta sacrorum canonum matrimonialiter copulam interdican, summus tamen pontifex ex potestatis

plenitudine, quam non ab homine obtinet sed a Deo, personarum et temporum qualitate pensata ulteriora prospiciens, nonnunquam iuris rigorem, maxime circa sublimes personas, ex regali prosapia descendentes, mansuetudine temperat et quod negat iuris severitas benignitas provide dispensationis indulget.

Sane petitio pro parte vestra nobis oblate continebat quod vos de communi consensu parentum et amicorum meorum ex certis causis desideratis invicem matrimonialiter ^a copulari sed quia secundo ab uno et tertio gradibus consanguinitatis ^b ab alio lateribus a communi stipite discatis vestrum huiusmodi desiderium impleri non potest dispensatione apostolica super hoc non obtenta. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de opportune dispensationis gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati nobiscum ut impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonium invicem contrahere et in eo, postquam contractum fuerint, remanere libere et licite valeatis, dummodo, tu filia, propter hoc rapta non fueris, auctoritate apostolica de speciale gratia dispensamus prolem ex matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciantes. Nulli ergo *etc.* nostre dispensationis et nuntiationis infringere *etc.*

Datum Saone, XIII Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^a con del. R ^b con del. R

β-15

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 488v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σαβόνα

19 Μαρτίου 1406

Ο Πέτρος, γιος του Ιακώβου Λουζινιάν, κόμητα της Τρίπολης και η Αγνή, κόρη του βασιλιά Ιακώβου λαμβάνουν άδεια για τη σύναψη γάμου και αίρεται το κώλυμα της ομαιμοσύνης.

Dilecto filio nobili viro Petro quondam Iacobi de Lusignano comitis Tripolis nato domicello et dilecte in Christo filie nobili mulieri Agneti, inclite memorie Iacobi regis Cipri nate domicelle, salutem *etc.*

Et si inter illos qui consanguinitatis nexu iunguntur instituta sacrorum canonum matrimonialem copulam interdican, summus tamen pontifex ex potestatis plenitudine, quam non ab homine obtinet sed a Deo, personarum et temporum qualitatibus pensata ulteriora prospiciens nonnunquam iuris rigorem maxime circa sublimes personas, ex regali prosapia descendentes, mansuetudine temperat et quod negat iuris severitas benignitas provide dispensationis indulget.

Sane petitio pro parte vestra nobis oblata continebat quod nos de consensu parentum et amicorum nostrorum ex certis causis desiderantis invicem matrimonialiter copulari, sed quia secundo ab uno et tertio gradibus consanguinitatis ab alio lateribus a comuni stipite discatis nostrum huiusmodi desiderium impleri non potest dispensatione apostolica super hoc non obtenta.

Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de oportuna dispensationis gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati nobiscum ut impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonio invicem contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, remanere libere et licite valeatis, dummodo, tu filia, propter hoc rapta non fueris, auctoritate apostolica de speciali gratia dispensamus prolem ex matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciantes. Nulli ergo nostre dispensationis et nuntiationis infringere *etc.*

Datum Saone, XIII Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^a remedio *del. R*

β-16

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 324, f. 435v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Cassata de mandato domini nostri pape ad relationem magistri [pape socii] XV Kalendas Maii anno XIII. B. Fortis *mg. s.*

Παραχώρηση του αξιώματος του γραφέα και του συμβολαιογράφου (scribario, notario) στον Eliano Romano, μετά τον θάνατο του Γεωργίου Chartosa.

Venerabili fratri episcopo Famagustano, salutem *etc.*